

**Proiectarea sistemului de
incalzire cu utilizarea pompelor
si adaptarea sistemului existent a
blocului de studii multifunctional
LT "M. Eminescu" mun
Comrat. UTAG (Actualizare)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Punct Termic cu pompa de caldura LUCRARI ELECTRICE

Valoarea de deviz 116 496,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: dulap(Демонтаж электрощитов металлических (шкафов,)	buc	1,00	470,40 470,40	470,40 470,40
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime - (exclud: vopsia) Шкаф (пульт) управления навесноq)	buc	3,00	193,60 189,60	580,80 568,80
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii in delap, curent pina la 25 A (Exclud: vopsea Lac, constr. metal,electrozi, instalatii pu sudare (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc	7,00	144,62 124,80	1 012,33 873,60
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Exclud: vopsea, lac,constr. metal , electrozi, instalatii pu sudare	buc	6,00	247,10 185,60	1 482,63 1 113,60

1	2	3	4	5	6	7
		(Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)				
5	08-01-058-2	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: electromagnetic ВН -32 3P 1p=100A (Eclud: Vopsea) (Выключатель с приводом: Электромагнитным)	buc	1,00	1 011,00 992,00	1 011,00 992,00
6	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc	2,00	69,60 69,60	139,20 139,20
7	08-01-006-1	Transformator de curent, tensiune, kV: 35 (Eclud : materiale, mecanizme) Трансформатор тока напряжением, кВ: 35	set	1,00	1 464,00 1 464,00	1 464,00 1 464,00
8	08-03-530-11	Asamblare din citiva demarori magnetici de destinatie comuna, montati pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Сборка из нескольких пускателей магнитных общего назначения, устанавливаемых на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40)	buc	3,00	275,74 172,00	827,22 516,00
9	08-03-532-4	Bulon de comanda ПКЕ (Пост управления кнопочный общего назначения -ПКЕ)	buc	3,00	219,97 144,00	659,92 432,00
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6)	100 m	0,70	579,59 539,43	405,71 377,60
11	Pret de piata	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 3*1.5mm2	m	70,00	15,00 0,00	1 050,00 0,00
12	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	0,40	943,95 896,00	377,58 358,40

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35)				
13	Pret de piata	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 5*6mm2	m	40,00	73,00 0,00	2 920,00 0,00
14	08-02-412-7	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 150мм2)	100 m	0,25	2 203,04 2 150,40	550,76 537,60
15	Pret de piata	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 5*25mm2	m	25,00	308,00 0,00	7 700,00 0,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25мм)	100 m	0,70	2 600,94 1 904,00	1 820,66 1 332,80
17	Pret de piata	Teava PIBX -B-P d=20mm	m	70,00	5,30 0,00	371,00 0,00
18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50мм)	100 m	0,65	3 526,09 2 752,00	2 291,96 1 788,80
19	Pret de piata	Teava PIBX -B-P d=32mm	m	40,00	13,40 0,00	536,00 0,00
20	Pret de piata	Teava PIBX -B-P d=50mm	m	25,00	35,80 0,00	895,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			26 566,17
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			2 631,55
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 511,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				30 709,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 333,25
		<i>Total</i>				39 042,83
		<i>Beneficiu de devis</i>	6 %			2 342,57
		<i>Total</i>				41 385,40
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				41 385,40 10 964,80
		2. Utilaj				
21	Pret de piata	Tablou BZUM -TF-ABP-110- 100	buc	2,00	17 000,00 0,00	34 000,00 0,00
22	Pret de piata	Tablou de distributie de grupa 36 modul.ЩРН363- 036 УХЛ3	buc	1,00	1 120,00 0,00	1 120,00 0,00
23	Pret de piata	Automat 3P 63 C	buc	2,00	550,00 0,00	1 100,00 0,00
24	Pret de piata	Automat 3P 80 A/C	buc	1,00	1 750,00 0,00	1 750,00 0,00
25	Pret de piata	Contor ZMG310CR 380B 5-100A	buc	1,00	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
26	Pret de piata	Contor ZMG410CR 380B 5-100A	buc	1,00	7 700,00 0,00	7 700,00 0,00
27	Pret de piata	Transformator de curent, ТТН125/5А	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
28	Pret de piata	Intrerupator de sacina BH -32 3P Ip=100A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
29	Pret de piata	Automat 3P 32 A C	buc	3,00	65,00 0,00	195,00 0,00
30	Pret de piata	Automat 3P 25A B	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
31	Pret de piata	Automat 1P 6A C	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
32	Pret de piata	Automat 1P 4A C	buc	3,00	95,00 0,00	285,00 0,00
33	Pret de piata	Automat 1P 2A C	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
34	Pret de piata	Demaror ПМА-0231y I=4.0A	buc	1,00	220,00 0,00	220,00 0,00
35	Pret de piata	Demaror ПМА-0231y I=6.A	buc	2,00	565,00 0,00	1 130,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
36	Pret de piata	Post de comanda PIKE212-2Y3	buc	3,00	320,00 0,00	960,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			55 695,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				55 695,00

		Total	Lei	97 080,40
		TVA	20 %	19 416,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		116 496,48 10 964,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea sistemului de
incalzire cu utilizarea pompelor
si adaptarea sistemului existent a
blocului de studii multifunctional
LT "M. Eminescu" mun
Comrat. UTAG (Actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Punct Termic cu pompa de caldura LUCRARI ELECTRICE

Valoarea de deviz 116 496,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	131,18	80,00	10 494,40
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,88	80,00	470,40
		Total manopera				10 964,80

Materiale:

1.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,50	60,00	90,00
2.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	4,61	40,00	184,40
3.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	41,27	0,10	4,13
4.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,26	50,00	13,00
5.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	41,27	5,00	206,35
6.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,04	195,00	7,80
7.	1019852	Краска	kg	0,37	75,00	27,75
8.	1019925	Шайбы квадратные	100 buc	1,00	1,00	1,00
9.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,40	120,00	48,00
10.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,02	18 000,00	360,00
11.	3811236301	Tablou BZUM -TF-ABP-110-100	buc	2,00	17 000,00	34 000,00
12.	3811236302	Tablou de distributie de grupa 36 modul. ЦРН36з- 036 УХЛЗ	buc	1,00	1 120,00	1 120,00
13.	3811236303	Automat 3P 63 C	buc	2,00	550,00	1 100,00
14.	3811236304	Automat 3P 80 A/C	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
15.	3811236305	Contor ZMG310CR 380B 5-100A	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
16.	3811236306	Contor ZMG410CR 380B 5-100A	buc	1,00	7 700,00	7 700,00
17.	3811236307	Transformator de curent, ТТИ125/25А	buc	1,00	250,00	250,00
18.	3811236308	Intrerupator de sacina BH -32 3P Ip=100A	buc	1,00	100,00	100,00
19.	3811236309	Automat 3P 32 A C	buc	3,00	65,00	195,00
20.	3811236310	Automat 3P 25A B	buc	1,00	85,00	85,00
21.	3811236311	Automat 1P 6A C	buc	2,00	100,00	200,00
22.	3811236312	Automat 1P 4A C	buc	3,00	95,00	285,00
23.	3811236313	Automat 1P 2A C	buc	1,00	100,00	100,00
24.	3811236314	Demaror ПМА-0231y I=4.0A	buc	1,00	220,00	220,00

25.	3811236315	Demaror ПМА-0231у I=6.A	buc	2,00	565,00	1 130,00
26.	3811236316	Post de comanda ПКЕ212-2У3	buc	3,00	320,00	960,00
27.	5009030	Заглушки	10 buc	1,35	2,00	2,70
28.	5009031	Скобы	10 buc	9,05	50,00	452,50
29.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,42	25,00	10,50
30.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	1,08	25,00	27,00
31.	5009061	Втулки изолирующие	buc	40,77	0,20	8,16
32.	5009062	Наконечники кабельные	buc	79,30	1,25	99,13
33.	5009070	Патрубки	10 buc	2,43	10,00	24,30
34.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	19,00	1,00	19,00
35.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,06	30,00	1,80
36.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,39	30,00	11,70
37.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,36	20,00	7,20
38.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,04	30,00	1,20
39.	5429033	Вазелин технический	kg	0,15	35,00	5,25
40.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,75	45,00	33,75
41.	59811236301	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 3*1.5mm2	m	70,00	15,00	1 050,00
42.	59811236302	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 5*6mm2	m	40,00	73,00	2 920,00
43.	59811236303	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 5*25mm2	m	25,00	308,00	7 700,00
44.	59811236305	Teava ПBX -B-P d=20mm	m	70,00	5,30	371,00
45.	59811236306	Teava ПBX -B-P d=32mm	m	40,00	13,40	536,00
46.	59811236307	Teava ПBX -B-P d=50mm	m	25,00	35,80	895,00
Total materiale de construcții						70 813,62

Utilaje de construcții:

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,85	25,00	121,25
2.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,79	25,00	19,75
3.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	7,91	25,00	197,75
4.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	1,20	120,00	144,00
Total utilaje de construcții						482,75

Total	Lei	97 080,40
TVA	20 %	19 416,08

Total deviz:

116 496,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea sistemului de incalzire cu
utilizarea pompelor si adaptarea sistemului
existent a blocului de studii multifunctional LT
"M. Eminescu" mun Comrat. UTAG
(Actualizare)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: dulap(Демонтаж электрощитов металлических (шкафов,)	buc			470,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	80,00	470,40
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime - (exlud: vopsia) Шкаф (пульт) управления навесной)	buc			193,60
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	80,00	189,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	40,00	4,00
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii in delap, curent pina la 25 A (Exclud: vopsea Lac, constr. metal,electrozi, instalatii pu sudare (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc			144,62
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	80,00	124,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	40,00	1,94
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,71
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,25	7,63
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	35,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	45,00	0,51
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Exclud: vopsea, lac,constr. metal , electrozi, instalatii pu sudare (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc			247,10
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	80,00	185,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	40,00	15,20
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,67
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,25	7,62
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	35,00	0,29
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	45,00	1,65
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	120,00	24,00
5	08-01-058-2	Interruptor de sarcina electrica cu dispozitiv	buc			1 011,00

1	2	3	4	5	6	7
		de actionare: electromagnetic BH -32 3P 1p=100A (Eclud: Vopsea) (Выключатель с приводом: Электромагнитным)				992,00
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	80,00	992,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4200	40,00	16,80
	1019925	Шайбы квадратные	100 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0400	30,00	1,20
6	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc			69,60 69,60
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	80,00	69,60
7	08-01-006-1	Transformator de curent, tensiune, kV: 35 (Exclud : materiale, mecanizme) Трансформатор тока напряжением, кВ: 35	set			1 464,00 1 464,00
	1	Затраты труда	h-om	18,3000	80,00	1 464,00
8	08-03-530-11	Asamblare din citiva demarori magnetici de destinatie comuna, montati pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Сборка из нескольких пускателей магнитных общего назначения, устанавливаемых на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40)	buc			275,74 172,00
	1	Затраты труда	h-om	2,1500	80,00	172,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3730	40,00	14,93
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0150	50,00	0,67
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0120	195,00	2,60
	1019852	Краска	kg	0,0760	75,00	5,75
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	18 000,00	60,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0310	30,00	0,90
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0610	20,00	1,20
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0120	35,00	0,47
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	45,00	1,05
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	25,00	3,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0500	25,00	1,25
9	08-03-532-4	Bulon de comanda ПКЕ (Пост управления кнопочный общего назначения -ПКЕ)	buc			219,97 144,00
	1	Затраты труда	h-om	1,8000	80,00	144,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0500	40,00	2,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,67
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Краска	kg	0,0350	75,00	2,75
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	18 000,00	60,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	30,00	0,30
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0610	20,00	1,20
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	35,00	0,23
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	45,00	0,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6)	100 m			579,59 539,43
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	80,00	539,43
	1019852	Краска	kg	0,0200	75,00	1,07
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	25,00	7,86
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	30,00	1,29
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	30,00	0,43

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	45,00	7,07
11	Pret de piata	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 3*1.5mm2	m			15,00 0,00
	59811236301	Cablu VVGng (A) LSLTx-0.66 3*1.5mm2	m	1,0000	15,00	15,00
12	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35)	100 m			943,95 896,00
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	80,00	896,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	75,00	1,88
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	25,00	7,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,45
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0020	30,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	45,00	14,62
13	Pret de piata	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 5*6mm2	m			73,00 0,00
	59811236302	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 5*6mm2	m	1,0000	73,00	73,00
14	08-02-412-7	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 150мм2)	100 m			2 203,04 2 150,40
	1	Затраты труда	h-om	26,9000	80,00	2 150,40
	1019852	Краска	kg	0,0200	75,00	3,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	25,00	8,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	30,00	1,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0020	30,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4000	45,00	18,00
15	Pret de piata	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 5*25mm2	m			308,00 0,00
	59811236303	Cablu VVGng (A) LSLTx- 0.66 5*25mm2	m	1,0000	308,00	308,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25мм)	100 m			2 600,94 1 904,00
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	80,00	1 904,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	60,00	57,43
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	120,00	24,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	50,00	335,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	25,00	121,07
17	Pret de piata	Teava PIBX -B-P d=20mm	m			5,30 0,00
	59811236305	Teava PIBX -B-P d=20mm	m	1,0000	5,30	5,30
18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с	100 m			3 526,09 2 752,00

1	2	3	4	5	6	7
		креплением скобами, диаметр, мм, до: 50мм)				
	1	Затраты труда	h-om	34,4000	80,00	2 752,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	60,00	57,23
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	120,00	48,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	50,00	335,38
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	25,00	67,69
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,9600	25,00	173,85
19	Pret de piata	Teava PIBX -B-P d=32mm	m			13,40
						0,00
	59811236306	Teava PIBX -B-P d=32mm	m	1,0000	13,40	13,40
20	Pret de piata	Teava PIBX -B-P d=50mm	m			35,80
						0,00
	59811236307	Teava PIBX -B-P d=50mm	m	1,0000	35,80	35,80
		2. Utilaj				
21	Pret de piata	Tablou BZUM -TF-ABP-110-100	buc			17 000,00
						0,00
	3811236301	Tablou BZUM -TF-ABP-110-100	buc	1,0000	17 000,00	17 000,00
22	Pret de piata	Tablou de distributie de grupa 36 modul.ЩРН36з- 036 УХЛ3	buc			1 120,00
						0,00
	3811236302	Tablou de distributie de grupa 36 modul. ЩРН36з- 036 УХЛ3	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
23	Pret de piata	Automat 3P 63 C	buc			550,00
						0,00
	3811236303	Automat 3P 63 C	buc	1,0000	550,00	550,00
24	Pret de piata	Automat 3P 80 A/C	buc			1 750,00
						0,00
	3811236304	Automat 3P 80 A/C	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
25	Pret de piata	Contor ZMG310CR 380B 5-100A	buc			6 500,00
						0,00
	3811236305	Contor ZMG310CR 380B 5-100A	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
26	Pret de piata	Contor ZMG410CR 380B 5-100A	buc			7 700,00
						0,00
	3811236306	Contor ZMG410CR 380B 5-100A	buc	1,0000	7 700,00	7 700,00
27	Pret de piata	Transformator de curent, ТТИ125/5А	buc			250,00
						0,00
	3811236307	Transformator de curent, ТТИ125/25А	buc	1,0000	250,00	250,00
28	Pret de piata	Intrerupator de sacina BH -32 3P Ip=100A	buc			100,00
						0,00
	3811236308	Intrerupator de sacina BH -32 3P Ip=100A	buc	1,0000	100,00	100,00
29	Pret de piata	Automat 3P 32 A C	buc			65,00
						0,00
	3811236309	Automat 3P 32 A C	buc	1,0000	65,00	65,00
30	Pret de piata	Automat 3P 25A B	buc			85,00
						0,00
	3811236310	Automat 3P 25A B	buc	1,0000	85,00	85,00
31	Pret de piata	Automat 1P 6A C	buc			100,00
						0,00
	3811236311	Automat 1P 6A C	buc	1,0000	100,00	100,00
32	Pret de piata	Automat 1P 4A C	buc			95,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3811236312	Automat 1P 4A C	buc	1,0000	95,00	95,00
33	Pret de piata	Automat 1P 2A C	buc			100,00 0,00
	3811236313	Automat 1P 2A C	buc	1,0000	100,00	100,00
34	Pret de piata	Demaror IIMA-0231y I=4.0A	buc			220,00 0,00
	3811236314	Demaror IIMA-0231y I=4.0A	buc	1,0000	220,00	220,00
35	Pret de piata	Demaror IIMA-0231y I=6.A	buc			565,00 0,00
	3811236315	Demaror IIMA-0231y I=6.A	buc	1,0000	565,00	565,00
36	Pret de piata	Post de comanda IIKE212-2Y3	buc			320,00 0,00
	3811236316	Post de comanda IIKE212-2Y3	buc	1,0000	320,00	320,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.